
 

Diário Oficial nº : 26306 

 Data de publicação:    05/06/2014 

 Matéria nº : 671901 

  

 

PORTARIA Nº 085/2014/GBSES 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 0022/GBSES/2014, na data de 04 de 

fevereiro de 2014. 
 

R E S O L V E: 
Art. 1º Recompor a Comissão Permanente de Contratos de Gestão - CPCG, que 

passa a ter a seguinte composição: 
 

COORDENAÇÃO 

Nome Cargo Matrícula entrada 
na CPCG 

João Santana 
Botelho 

Assessor 
Especial 

1235146 01/2014 

SECRETARIA 

Nome Cargo Matrícula entrada 
na CPCG 

Fernanda Protti 
Grosso Estrada 

Assessora 
Técnica 

120052 11/2013 

Rafaella Ferreira 
Macedo 

Assessora 
Técnica 

251690 12/2013 

NÚCLEO JURÍDICO 

Nome Cargo Matrícula entrada 
na CPCG 

Daniela Costa 
Barbosa do Carmo 

Assessora 
Técnica 

225274 12/2013 

Fabiane 
Itacaramby Silva 

Assessora 
Técnica 

252998 02/2014 

Adriana de Paula 
Corrêa Lozano 

Assessora 
Especial 

254724 04/2014 

Eveline de Assis 
Viana Medeiros 

Assistente 
Técnica 

240281 04/2013 

NÚCLEO TÉCNICO 

Nome Cargo Matrícula entrada 
na CPCG 

Márcia Regina 
Gomes Pereira 

PTNSSS 
do SUS 

58263 06/2011 

Rita Gatto PTNSSS 
do SUS 

57351 10/2011 

Camila Trentin 
Zandoná 

PTNSSS 
do SUS 

123210 09/2012 

Silvana Salomão 
Cury Veloso 

PTNSSS 
do SUS 

63803 09/2012 

Enori Junges PTNSSS 47096 06/2013 



do SUS 

Inês de Souza 
Leite Sukert 

PTNSSS 
do SUS 

120063 07/2013 

Jandira Luzia 
Teixeira da Costa 

PTNSSS 
do SUS 

123920 11/2013 

Eterna Mariza 
Montalvão 

PTNMSS 
do SUS 

44503 01/2014 

Suziane Raquel 
de Oliveira 
Reveles 

Assessora 
Especial 

240813 04/2014 

NÚCLEO CONTÁBIL, FINANCEIRA E 
PATRIMONIAL 

Nome Cargo Matrícula Entrada 
na CPCG 

Milton Alves 
Pedroso 

PTNSSS 
do SUS 

58328 10/2011 

Wilson Benedito 
Marino de Arruda 

PTNMSS 
do SUS 

421480017 10/2011 

Núbia Santana do 
Nascimento 
Oliveira 

PTNSSS 
do SUS 

94412 02/2012 

Drielli Martinez 
Ferreira Lima 

Assessora 
Técnica 

249278 06/2013 

Eduardo Levy 
Guimarães 

Assessor 
Especial 

131274 01/2014 

Áurea Kelly de 
Oliveira Campos 

PTNSSS 
do SUS 

58317 01/2014 

NÚCLEOS REGIONAIS 

HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO 

Nome Cargo Matrícula Entrada 
na CPCG 

Eni Maria Ruiz 
Rodrigues do 
Prado 

PTNMSS 
do SUS 

436973 08/2013 

Ligia Souza Leite PTNSSS 
do SUS 

108599 01/2014 

Ione de Carvalho PTNMSS 
do SUS 

90087 01/2014 

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA 

Nome Cargo Matrícula Entrada 
na CPCG 

Miriam Godinho 
Ferreira de Melo 

Enfermeira 42097 04/2013 

Rosangela Roque 
Leles Gaudêncio 

PTNMSS 
do SUS 

55539 09/2013 

Alcinéia Oliveira 
de Souza 

PTNMSS 
do SUS 

52960 05/2014 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 



Cuiabá-MT, 02 de junho de 2014. 
(original assinado) 

JORGE ARAÚJO LAFETÁ NETO 

Secretário de Estado de Saúde 
  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

  
 

 


